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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 16 (Alm. del): 

I brev af 16. oktober 2018 har udvalget efter ønske fra Lars Aslan Ras-

mussen (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 16:  
”Mener ministeren, at det er rimeligt, at skolen.com fortsat modtager 
penge fra skatteyderne?” 

Svar: 
På baggrund af den enkelte sags oplysninger vurderer Styrelsen for Un-

dervisning og Kvalitet, hvorvidt der er grundlag for at sanktionere over-

trædelse af lovens bestemmelser, herunder om skolen har rettet op i for-

hold til eventuelle mindre lovovertrædelser, således at der ikke er grund-

lag for en sanktion.  

 

Styrelsen foretager en proportionalitetsafvejning, inden en skole pålægges 

en sanktion. Proportionalitetsafvejningen skal sikre, at sanktionen står i 

et rimeligt forhold til lovovertrædelsen. I proportionalitetsafvejningen 

indgår således en vurdering af, hvor alvorlige skolens lovovertrædelser er, 

og hvilken sanktion der vil være rimelig og formålstjenlig i forhold til 

overtrædelsen. 

 

Er der tale om mindre og/eller få lovovertrædelser, og anser styrelsen 

det for sandsynligt, at skolen ved efterlevelsen af et eller flere påbud vil 

kunne bringe sit virke inden for lovgivningens rammer inden for en 

overskuelig tidsfrist, giver styrelsen påbud.  

 

Finder styrelsen derimod, at den pågældende skole har alvorlige udfor-

dringer med overholdelse af lovgivningen, og at der samtidig ikke ses at 

være tilstrækkelig sikkerhed for, at skolen inden for en overskuelig frem-

tid vil kunne opnå en forsvarlig og lovmedholdelig skoledrift, anvender 

styrelsen tilskudssanktioner i forhold til det fremadrettede tilskud.  
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Har styrelsen gennem sit tilsyn påvist, at en skole i alvorlig grad ikke har 

overholdt loven, kræver styrelsen tilskuddet tilbagebetalt for den periode, 

hvor lovovertrædelsen har kunnet påvises. 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fører aktuelt tilsyn med den på-

gældende skole. En eventuel afgørelse om økonomiske sanktioner vil 

blive truffet på baggrund af dette tilsyn.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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